REQUERIMENTO No 02/2024

Ao Sr. Vereador
RODRIGO OLIVEIRA DE AGUIAR
DD. Presidente da Câmara Municipal de Passa Vinte

O Vereador que este subscreve vem requerer a Vossa Excelência que, seja requisitado ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do artigo 27-A, da Lei Orgânica Municipal, o encaminhamento a esta Câmara, no prazo de 20 dias, das seguintes informações de interesse público, relativas às contratações realizadas pela Prefeitura Municipal de Passa Vinte/MG, no período de 01 de janeiro de 2024 até a presente data:
1) Contratações de Pessoal:
· Nome completo dos funcionários e colaboradores contratados;
· Data de início e término de cada contrato; e
· Função ou cargo desempenhado por cada contratado.

2) Servidores Efetivos:
· Nome completo dos servidores efetivos;
· Função ou cargo desempenhado por cada servidor.

2) Prestação de Serviços por meio de RPA (Recibo de Pagamento a Autônomo):
· Nome completo dos prestadores de serviços; e
· Data de início e término do serviço prestado.

Destaco que a solicitação das informações acima é parte das minhas funções como vereador e que garantir a transparência e o acesso às informações é crucial para assegurar a correta utilização dos recursos públicos e o cumprimento das normas estabelecidas.
Passa Vinte - MG, 01 de agosto de 2024.

RAFAEL DE OLIVEIRA
Vereador